Estado de Séo Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS

Filtros selecionados

Filtro
Unidade Gestora:
Periodo:

Proprios

Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado
Total

Retencdes ao FUNDEB
Receitas Liquidas

Contetdo
PREFEITURA MUNICIPAL
DEZEMBRO

RECEITA DE IMPOSTOS
Previsdo Atualizada

1.890.800,00
8.693.000,00
8.666.000,00
19.249.800,00
3.471.800,00
15.778.000,00

Arrecadacéo até o
Periodo
1.759.700,51
7.686.140,67
8.287.103,55
17.732.944,73
3.187.067,63
14.545.877,10

Dotacdo Atualizada (para o Exercicio)

Valor
TOTAL 6.062.005,32
EDUCAGCAO INFANTIL 366.497,32
ENSINO EUNDAMENTAL 2.223.708,00
RETENCOES AO
FUNDEB 3.471.800,00

%

31,49%
1,90%
11,55%

18,04%

ENSINO FUNDAMENTAL - Ganhos de Aplicagdes Financeiras
EDUCAGCAO INFANTIL - Ganhos de Aplicagdes Financeiras

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

EDUCAGAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO
Despesa Empenhada (até o Periodo)

Valor %
DESPESAS TOTAIS
5.026.496,45 28,35%
332.108,26 1,87%
1.507.320,56 8,50%
3.187.067,63 17,97%
DEDUGOES
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
DESPESAS LIQUIDAS
5.026.496,45 28,35%
332.108,26 1,87%
1.507.320,56 8,50%
3.187.067,63 17,97%

Aplicacdo dos Recursos Proprios em Ensino

TOTAL (25%)

Valor

4.997.855,89
303.467,70
1.507.320,56

3.187.067,63

0,00
0,00
0,00

4.997.855,89

303.467,70
1.507.320,56
3.187.067,63

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Despesa Liquidada (até o Periodo)

%

28,18%
1,71%
8,50%

17,97%

0,00%
0,00%
0,00%

28,18%
1,71%
8,50%

17,97%

Para o Exercicio
(Prev.Atualizada)
4.812.450,00
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Até o Periodo
(Arrecadacéao)
4.433.236,18

Despesa Paga (até o Periodo)

Valor

4.741.690,99
266.823,58
1.287.799,78

3.187.067,63

0,00
0,00
0,00

4.741.690,99

266.823,58
1.287.799,78
3.187.067,63

%

26,74%
1,50%
7,26%

17,97%

0,00%
0,00%
0,00%

26,74%
1,50%
7,26%

17,97%
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