Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Página: 1 de 1 06/04/2017 13:59:07

Filtros selecionados

Filtro Conteúdo

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Período: DEZEMBRO

RECEITA DE IMPOSTOS

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Para o Exercício
(Prev.Atualizada)

TOTAL (25%)

Até o Período
(Arrecadação)
4.812.450,00

4.433.236,18

	Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período					
Próprios	1.890.800,00	1.759.700,51					
Transferências da União	8.693.000,00	7.686.140,67					
Transferências do Estado	8.666.000,00	8.287.103,55					
Total	19.249.800,00	17.732.944,73					
Retenções ao FUNDEB	3.471.800,00	3.187.067,63					
Receitas Líquidas	15.778.000,00	14.545.877,10					

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

			DESPESAS PROP	RIAS EM EDUCA	ÇAO			
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	. Valor	%	Valor	%	Valor	%
			DESPES	AS TOTAIS				
TOTAL	6.062.005,32	31,49%	5.026.496,45	28,35%	4.997.855,89	28,18%	4.741.690,99	26,74%
EDUCAÇÃO INFANTIL	366.497,32	1,90%	332.108,26	1,87%	303.467,70	1,71%	266.823,58	1,50%
ENSINO FUNDAMENTAL	2.223.708,00	11,55%	1.507.320,56	8,50%	1.507.320,56	8,50%	1.287.799,78	7,26%
RETENÇÕES AO FUNDEB	3.471.800,00	18,04%	3.187.067,63	17,97%	3.187.067,63	17,97%	3.187.067,63	17,97%
			DED	UÇÕES				
ENSINO FUNDAMENTAL - Ganhos de Aplicações Financeiras		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
	anhos de Aplicações Finance		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
FUNDEB RETIDO E NÃO A	PLICADO NO RÉTORNO		0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
			DESPESA	S LÍQUIDAS				
TOTAL			5.026.496.45	28.35%	4.997.855.89	28.18%	4.741.690.99	26,74%
EDUCAÇÃO INFANTIL			332.108.26	1.87%	303.467.70	1,71%	266.823,58	1,50%
ENSINO FUNDAMENTAL			1.507.320,56	8,50%	1.507.320,56	8,50%	1.287.799,78	7,26%
RETENÇÕES AO FUNDEB			3.187.067,63	17,97%	3.187.067,63	17,97%	3.187.067,63	17,97%